

**Lucrări de reparație a drumurilor
locale, str. Constantin Brâncuși or.
Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 096 486,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,60	28,92	46,27
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,32	28,92	38,17
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,32	28,92	38,16
4.	7129020012800	Pavator	h-om	804,70	28,92	23 271,93
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	230,20	28,92	6 657,39
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,29	28,92	181,91
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	221,24	28,92	6 398,27
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	91,61	28,92	2 649,36
		Total manopera				39 281,46

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	81,78	758,62	62 039,94
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	365,66	1 130,40	413 342,06
3.	1212121212121	Apa	m3	460,00	0,00	0,00
4.	12615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (Trecere pentru pietoni)	buc	2,00	861,67	1 723,34
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	24,36	202,95	4 943,86
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	146,16	201,99	29 522,86
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	92,69	200,10	18 547,27
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,41	758,62	10 173,10
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,31	200,00	1 062,00
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,03	200,00	806,00
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,50	200,00	6 900,00
12.	22615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (Cedeaza trecerea)	buc	2,00	490,00	980,00
13.	23203226000401	Bitum	t	1,20	8 498,92	10 198,70
14.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,98	13,73	699,96
15.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI	kg	24,44	25,00	611,00

		1708-61 A9				
16.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	7,96	10,00	79,60
17.	2640112300739	Caramizi	buc	89,76	8,00	718,08
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 856,75	1,67	3 100,77
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 289,60	1,67	2 153,63
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 343,22	1,67	10 593,18
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	818,09	91,67	74 994,31
22.	2663102100000	Beton	m3	0,40	700,00	280,00
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,94	700,00	25 858,00
24.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,06	800,00	48,00
25.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	8,04	96,00	771,84
26.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	479,38	100,00	47 938,00
27.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	316,57	55,00	17 411,35
28.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	52,07	20,00	1 041,40
29.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	4,00	20,00	80,00
30.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	12,00	1,00	12,00
31.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,00	1,00	24,00
32.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	12,00	1,00	12,00
33.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,24	10,00	2,40
34.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,12	10,00	1,20
35.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,00	1,00	24,00
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,12	100,00	1 612,00
37.	32615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (Semnalizarea obstacolului)	buc	1,00	500,00	500,00
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,86	0,00	0,00
39.	4100126202818	Apa	m3	8,06	0,00	0,00
40.	42615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial (Directie obligatorie de ocolire a obstacolului)	buc	1,00	510,00	510,00
41.	4523217204551	Pamint de umplutura din teren cat. I - IV	m3	640,90	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				749 315,85

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	33,85	50,00	1 692,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	16,93	25,00	423,25
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,35	350,00	1 172,50
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,35	230,00	80,50
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,04	250,00	1 260,00
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,88	180,00	7 718,40
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtruri R 8-14 de 14tf	h-ut	25,20	190,00	4 788,00
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	30,96	180,00	5 572,80
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,20	355,00	8 946,00
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	28,49	120,00	3 418,80
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,65	80,00	1 412,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	46,97	80,00	3 757,60
		Total utilaje de construcții				40 242,35

Total:

Прямые затраты	lei	828 839,66
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	8 838,33
Total ПЗ+CASM	100,00 +	837 677,99
Cheltuieli de regie (Total) * 8 %	8,00 %	67 014,24
Total Total+CI	100,00 +	904 692,23
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	9 046,92
Total Total+B	100,00 +	913 739,15
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	182 747,83

Total deviz:

1 096 486,98

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0